

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Outubro/2007.**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	836,428	LT	2,59	2.166,35
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	299,476	LT	1,89	566,01
LAVACAO DE AUTOMOVEL.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	6,00	SERV	12,80	76,80
PROTEÇÃO PARA PIA ALUMINIO	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	22,90	22,90
CILINDRO PARA FECHADURA.	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	10,90	10,90
EXTENSÃO MULTIPLA	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	20,94	20,94
PLÁSTICO TRANSPARENTE.	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	1,70	M	4,90	8,33
FIO PARALELO 2X2.5MM	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	8,00	UNI	1,78	14,24
BOLSA 469 TN	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	25,90	25,90
FECHADURA EXTERNA	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	2,00	UNI	24,90	49,80
TORNEIRA GIRATÓRIA	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	29,00	29,00
AGUA.	CASAN - CIA CATARINENSE DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	1,00	PGTO	122,57	122,57
SERVIÇOS MÉDICOS	CLÁUDIA STEIN GOMES	769.881.129-87	20,00	UNI	51,00	1.020,00
DIESEL ADITIVADO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	61,851	UNI	2,004	123,95
SILICONE PARA USO AUTOMOTIVO 200 ml.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	TUBO	18,00	36,00
FILTRO PSL-55	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	13,00	13,00
ANTINEBLINA	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	6,80	6,80
ÓLEO LUBRIFICANTE 1L	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	LT	7,50	22,50
ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA.	LEVY SILVA JUNIOR	323.113.629-68	2,00	EXAM	130,00	260,00
TOMOGRÁFIA DO CRÂNIO	IMED- CLINICA MEDICA E IMAGEM S/C LTDA	05.213.743/0001-63	4,00	EXAM	130,00	520,00
ECOCARDIOGRAMA COM DOPPLER.	IMED- CLINICA MEDICA E IMAGEM S/C LTDA	05.213.743/0001-63	7,00	EXAM	100,00	700,00
TOMOGRÁFIA DA COLUNA LOMBAR E LOMBO SACRA	IMED- CLINICA MEDICA E IMAGEM S/C LTDA	05.213.743/0001-63	2,00	EXAM	150,00	300,00
TOMOGRÁFIA DE PELVE	IMED- CLINICA MEDICA E IMAGEM S/C LTDA	05.213.743/0001-63	1,00	EXAM	230,00	230,00
TOMOGRÁFIA DO TÓRAX	IMED- CLINICA MEDICA E IMAGEM S/C LTDA	05.213.743/0001-63	2,00	EXAM	230,00	460,00
CONSULTA MÉDICA NEUROLÓGICA	NEUROSERV SERV NEUROLOG NEUROCIRURGICOS S	02.921.343/0001-14	2,00	SERV	90,00	180,00
CARTUCHO PARA IMPRESSORA 3920 PRETO 10ML - 21	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	4,00	UNI	44,00	176,00
MOUSE ÓPTICO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	18,90	18,90
CD-R	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	40,00	UNI	1,25	50,00
CARTUCHO HP Nº 22	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	3,00	UNI	60,00	180,00
TONER Q2612 SIMILAR	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	239,00	239,00
SERVIÇOS MÉDICOS	FUNDAÇÃO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ	95.991.113/0001-02	1,00	UNI	80,00	80,00
LAMPADA H4 12V.	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	2,00	PC	18,00	36,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SOQUETE DO FAROL.	EBRAIN MARQUES SOBRINHO ME	05.436.651/0001-42	1,00	PC	8,00	8,00
COXINHAS	IOLANDA A RAMOS ME	06.186.570/0001-02	350,00	UNI	0,25	87,50
PASTÉIS	IOLANDA A RAMOS ME	06.186.570/0001-02	350,00	UNI	0,25	87,50
REFRIGERANTE 2L.	IOLANDA A RAMOS ME	06.186.570/0001-02	7,00	UNI	4,50	31,50
CONSULTA PSQUIATRA	VALERIA MITTERHOFER	699.753.706-59	13,50	SERV	80,00	1.080,00
CONSULTA MÉDICA ORTOPÉDICA	CLINICA ORTOPEIDIA ACUNPULTURA MEDICA KUTZKE	05.632.660/0001-09	39,00	SERV	44,00	1.716,00
TESTE ERGOMÉTRICO COMPUTADORIZADO	FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MED. DO TRAB. S/C LT	01.793.701/0001-98	2,00	EXAM	110,00	220,00
CONSULTA MEDICA.	FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MED. DO TRAB. S/C LT	01.793.701/0001-98	7,00	HRS	50,00	350,00
ELETROCARDIOGRAMA.	FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MED. DO TRAB. S/C LT	01.793.701/0001-98	14,00	EXAM	45,00	630,00
ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS.	DINÂMICA COM. DE SUP. PARA INFO. E ESCRIT. LTDA-M	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	230,00	230,00
CONSULTA MÉDICA PNEUMOLÓGICA.	CLINICA DO PULMAO DIAGN, TERAP REAB PULMONAR	95.853.461/0001-13	1,00	UNI	150,00	150,00
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	705,764	LT	2,59	1.827,93
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	230,137	LT	1,89	434,96
LAVACAO DE AUTOMOVEL.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	12,80	25,60
CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA 10 mg	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	210,00	COMP	0,7699	161,68
CIMETIDINA 200 mg.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1.550,00	COMP	0,036	55,80
CLENIL SPRAY 250 MCG AEROSOL C/ 200 DOSES.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	15,00	CAIXA	28,0137	420,21
DICLOFENACO RESINATO 15 mg GOTAS.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	70,00	FR	0,5493	38,45
CITONEURIN 5000 INJETAVÉL	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	45,00	AMPO	3,3332	149,99
DICLORIDRATO DE FLUNARIZINA 10 mg	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	550,00	COMP	0,2945	161,98
CEBRALAT 100 MG	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	300,00	COMP	1,8278	548,34
COMPLEXO B.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	850,00	COMP	0,0483	41,06
CETOTIFENO XAROPE 100 ml	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10,00	FR	24,8695	248,70
SERVIÇOS DIVERSOS	DARCI MACHADO NICOLAIKO ME	83.197.558/0001-36	1,00	UNI	20,00	20,00
APONTADOR.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	1,00	1,00
ESTILETE	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	0,80	0,80
PASTA 55MM	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	8,00	UNI	2,40	19,20
GRAMPEADOR.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	32,90	32,90
LIVRO REGISTRO DE EMPREGADOS	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	6,20	6,20
TESOURA INOX.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	9,80	9,80
PASTA AZ PARA ARQUIVO	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	3,00	UNI	4,90	14,70
BLOCO DE ANOTAÇÕES	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	1,00	BL	5,70	5,70
CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	2,00	UNI	3,30	6,60
LIVRO PROTOCOLO CORRESPONDÊNCIA.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	2,00	UNI	3,60	7,20
LAPISEIRA 0,5MM	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	2,00	UNI	3,50	7,00
LÂMINA DE ESTILETE	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	2,85	2,85
GRAMPO 26/6.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	3,90	3,90
CALCULADORA	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	2,00	UNI	22,70	45,40
EXTRATOR HELIOS CARBEX	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	2,00	UNI	2,50	5,00
CORRETIVO	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	3,00	UNI	1,15	3,45
CANETA CX COM 50 UNIDADES	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	1,00	CAIXA	30,00	30,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LAPIS.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	14,00	UNI	0,40	5,60
PASTA ELASTICA	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	2,00	UNI	1,40	2,80
LIVRO ATA C/ 50 FLS.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	8,20	8,20
TESOURA INOX.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	6,60	6,60
PAPEL VERGE RB.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	120,00	UNI	0,0583	7,00
GRAMPEADOR.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	32,90	32,90
BARBANTE N 2	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	3,00	UNI	1,50	4,50
E.V.A.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	7,00	UNI	1,50	10,50
PORTA CLIPS	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	2,50	2,50
CARTOPLEX	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	2,00	UNI	0,60	1,20
LAPIS.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	6,00	UNI	0,25	1,50
CLIPS 2/0	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	6,90	6,90
CARTOLINA.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	3,00	UNI	0,45	1,35
CONSULTA MÉDICA GINECOLÓGICA.	JORGE LUIS MORAES FRANKLIN	141.767.779-15	123,00	SERV	40,00	4.920,00
MOUSE PAD	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	4,00	UNI	18,80	75,20
PAPEL A4.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	5,00	RESM	12,50	62,50
DRIVE DE CD-DVD-RW	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	119,00	119,00
FONTE PARA MICROCOMPUTADOR.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	59,00	59,00
HOSPEDAGEM HOSPITALAR	GASPERIN & VIOLA LTDA	07.572.560/0001-60	1,00	UNI	625,00	625,00
REFEICAO.	RESTAURANTE E CHURRASCARIA SABOR COLONIAL L	02.446.624/0002-43	6,00	SERV	9,8333	59,00
ÓLEO LUBRIFICANTE 1L	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	LT	36,00	108,00
OLEO LUBRIFICANTE 20W50.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	LT	9,80	19,60
OLEO LUBRIFICANTE 20W50	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	GALA	33,00	33,00
FILTRO PSL-55	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	13,00	13,00
ANTINEBLINA	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	8,00	8,00
BIOPSIA DE PROSTATA.	ECOCLINICA PELIZZARO LTDA.	03.758.365/0001-78	1,00	EXAM	200,00	200,00
CALOTA PARA RODA DE VEICULO.	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	4,00	UNI	7,29	29,16
EXAMES.	ANDRE RODOLFO GARGIONI	803.206.609-82	1,00	SERV	300,00	300,00
DICLOFENACO SODICO INJETAVEL 75 mg/3 ml.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5,00	AMPO	0,2282	1,14
CLENIL SPRAY 250 MCG AEROSOL C/ 200 DOSES.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	11,00	CAIXA	28,0137	308,15
CLORIDRATO DE AMBROXOL 7,5 MG/ML 50 ML.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	8,00	FR	1,2217	9,77
CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA 10 mg	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10,00	COMP	0,7699	7,70
TREINAMENTO	VITAL TREINAMENTOS GERENCIAIS E PROFISSIONAIS	08.336.388/0001-08	1,00	UNI	690,00	690,00
BARBANTE N 4	COM. DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA	80.127.343/0001-50	30,00	UNI	7,65	229,50
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	4,00	PGTO	209,565	838,26
CARIMBO TRODAT 4911	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	1,00	UNI	14,00	14,00
CARIMBO TRODAT 4912	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	2,00	UNI	26,00	52,00
TENSOR CORREIRA.	GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	1,00	UNI	151,75	151,75
BRACO OSCILANTE	GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	2,00	UNI	318,15	636,30
CUBO	GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	1,00	UNI	264,26	264,26
ROLAMENTO RODA.	GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	2,00	PC	146,31	292,62

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
AMORTECEDOR DIANTEIRO.	GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	2,00	PC	156,67	313,34
CORREIA DENTADA.	GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	1,00	PC	81,36	81,36
SERVICOS MECANICOS.	GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	8,00	SERV	40,00	320,00
PNEU 1.85/70 RADIAL ARO 13.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	UNI	239,00	478,00
VALVULA TR-414	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	UNI	5,00	10,00
BALANCEAMENTO, GEOMETRIA E MONTAGEM.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	1,00	SERV	35,00	35,00
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	1.353,12	1.353,12
REPASSE	CIEE- CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA	04.310.564/0001-81	1,00	UNI	210,00	210,00
PÉLVICA TRANSVAGINAL	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	1,00	EXAM	42,00	42,00
ECOGRAFIA ABDOMINAL TOTAL.	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	3,00	EXAM	69,00	207,00
PÉLVICA GINECOLÓGICA	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	4,00	EXAM	42,00	168,00
ECODOPPLER VENOSO.	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	1,00	EXAM	180,00	180,00
ECOGRAFIA MAMAS.	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	1,00	EXAM	32,00	32,00
MAMOGRAFIA	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	2,00	EXAM	50,00	100,00
ECOGRAFIA ABDOMINAL SUPERIOR.	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	3,00	EXAM	50,00	150,00
ECOGRAFIA OBSTETRICA.	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	9,00	SERV	40,00	360,00
MATERIAIS DE ENFERMAGEM	FUNDACAO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ	95.991.113/0001-02	1,00	UNI	25,00	25,00
TONER AL - 1000	SC CÓPIAS	03.367.127/0002-12	1,00	UNI	90,00	90,00
FECHADURA INTERNA	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	1,00	UNI	25,10	25,10
BALANCA PARA BANHEIRO MECANICA	NILSO JOSE BERLANDA & CIA LTDA	00.101.532/0003-87	2,00	UNI	44,90	89,80
LUVAS PEQUENAS/GRANDES C/50.	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	10,00	CAIXA	10,50	105,00
ANESTESICO LOCAL C/50 ANESTUBES DE 1,8 ml.	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	15,00	CAIXA	25,60	384,00
ALGINATO.	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	5,00	PCTE	28,40	142,00
AGULHA 13 X 4,5 C/100.	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	10,00	CAIXA	14,20	142,00
ANESTÉSICO SEM VASO C/ 50	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	2,00	CAIXA	44,80	89,60
PASTA LYSANDRA	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	1,00	UNI	34,70	34,70
CERA ROSA	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	1,00	UNI	8,00	8,00
EUGENOL 20 ml.	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	2,00	VD	6,60	13,20
HEMOSTOP	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	1,00	UNI	22,80	22,80
PRIME & BOND 2-1 REFIL 4 ml.	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	5,00	UNI	105,00	525,00
RESINA 3M	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	12,00	UNI	58,50	702,00
BROCA CARBIDE 6	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	10,00	UNI	5,60	56,00
BROCA CARBIDE 4	DENTAL GORGES LTDA	82.179.482/0001-53	10,00	UNI	5,60	56,00
SESSÕES DE FISIOTERAPIA.	CLÍNICA EQUILÍBRIO VITAL LTDA	05.587.457/0001-68	55,00	SERV	35,00	1.925,00
PASTA SANFONADA.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	16,90	16,90
PASTA SUSPENSA C/ VISOR.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	60,00	UNI	1,00	60,00
CLIPS 2/0	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	2,00	UNI	1,50	3,00
PAPEL A4	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	3,00	CAIXA	115,00	345,00
DISCO DO TACOGRFO.	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	02.952.689/0001-80	2,00	CAIXA	26,09	52,18
FILTRO LUBRIFICANTE	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	02.952.689/0001-80	2,00	PC	45,50	91,00
CONSULTA MÉDICA FONOAUDIÓLOGA.	ANDREA KARINA DE GUIMARÃES	737.396.859-72	75,00	SERV	30,00	2.250,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CONSULTA MÉDICA GINECOLÓGICA.	JORGE LUIS MORAES FRANKLIN	141.767.779-15	123,00	SERV	40,00	4.920,00
CONSULTA DE CARDIOLOGIA PEDIATRICA	CLÍNICA DE CARDIOLOGIA PEDIATRICA DE CURITIBA S	04.200.691/0001-28	1,00	SERV	100,00	100,00
CARTUCHO HP Nº 21	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	49,00	49,00
PAPEL A4.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	2,00	RESM	13,50	27,00
CONSULTA MÉDICA ORTOPÉDICA	GUSTAVO ADOLFO RODRIGUES DE MIRANDA.	799.768.676-20	18,00	SERV	44,00	792,00
CONSULTA MÉDICA UROLÓGICA.	DILOR GIANI JUNIOR	250.476.028-00	3,00	SERV	60,00	180,00
CONSULTA MEDICA.	DANIELA A. F JUCOSKI	175.529.188-45	7,00	HRS	60,00	420,00
CONSULTA MÉDICA OFTALMOLOGICA	FELIPE ANANIAS FRAGA	009.469.066-96	10,00	SERV	50,00	500,00
SESSÕES DE TERAPIA OCUPACIONAL.	DEISE MELISSA PAUST	032.615.049-86	30,00	SERV	50,00	1.500,00
CONSULTA MÉDICA PEDIATRICA	AIRTON LUIZ GUIDI	393.114.810-68	150,00	UNI	40,00	6.000,00
CONSULTA MÉDICA NEFROLÓGICA	MGS SERVIÇOS MEDICOS LTDA	06.280.364/0001-59	80,00	UNI	35,00	2.800,00
TESTE ERGOMETRICO.	BLUCARDIO CLINICA CARDIOLÓGICA S/S LTDA	01.999.346/0002-99	1,00	SERV	110,00	110,00
REFEICAO.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	74,00	SERV	6,7649	500,60
AGUA.	CASAN - CIA CATARINENSE DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	1,00	PGTO	63,80	63,80
ARRUELA LISA 1/4.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	3,00	UNI	0,30	0,90
AMORTECEDOR DIANTEIRO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	PC	164,00	328,00
SENSOR MAP	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	80,00	80,00
FITA PANO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	18,60	18,60
CINTA PLASTICA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	6,00	PC	0,20	1,20
PORCA 8MM	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	UNI	0,27	0,54
CHAVE DE IGNIÇÃO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	153,00	153,00
EXTINTOR DE PO QUIMICO 1 QUILO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	15,00	15,00
KIT ALAVANCA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	14,90	14,90
KIT TBI	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	17,00	17,00
BRACO OSCILANTE	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	42,00	42,00
COXIM DESCARGA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	39,00	39,00
FILTRO OLEO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	11,30	11,30
OLEO MOTOR.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	3,50	LT	12,00	42,00
JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	7,90	7,90
RETENTOR.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	27,80	27,80
RETENTOR ALAVANCA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	24,60	24,60
KIT DE EMBREAGEM	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	JG	253,00	253,00
VELAS DE INGNIÇÃO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	JG	41,00	41,00
SOLVENTE	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	2,00	UNI	20,00	40,00
VALVULA DE ESCAPE	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	68,00	68,00
VÁLVULA ADMISSÃO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	49,00	49,00
BALANCIN DE VALVULA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	58,00	58,00
BOMBA AGUA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	93,60	93,60
TERMINAL DE DIRECAO.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	40,15	40,15
JUNTA CABEÇOTE	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	26,00	26,00
ENGRENAGEM CGERH. 0999FC01.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	38,00	38,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 6/6

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
JUNTA COLETOR DE ADMISSÃO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	6,70	6,70
JUNTA DO CARTER.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	19,70	19,70
JUNTA COLETOR DESCARGA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	9,60	9,60
RETENTOR DIANTEIRO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	25,80	25,80
RETENTOR VALVULA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	24,80	24,80
OLEO HIDRAULICO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	14,00	14,00
CORREIA DENTADA.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	PC	48,70	48,70
BUCHA ROLDANA	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	86,00	86,00
MÓDULO INJEÇÃO	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	1,00	UNI	2.998,00	2.998,00
SERVICOS MECANICOS.	SASSO E ORTIZ LTDA ME	02.615.455/0001-47	4,00	SERV	169,00	676,00
ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA.	LEVY SILVA JUNIOR	323.113.629-68	2,00	EXAM	130,00	260,00
CONSULTA MÉDICA NEUROLÓGICA	RODRIGO PIZZATTO	026.964.439-39	1,00	SERV	2.660,00	2.660,00
PROTESE DENTARIA.	DARIO EDUARDO MAES	806.794.399-00	12,00	UNI	120,00	1.440,00
BOBINA PARA FAX	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	3,00	UNI	5,15	15,45
FITA MÉTRICA 1,50M EM PLÁSTICO.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	6,00	UNI	2,15	12,90
LIVRO PONTO 100 FLS.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	9,65	9,65
ISOPOR 20 mm	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	2,00	UNI	3,60	7,20
PASTA CATALAGO	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	2,00	UNI	37,25	74,50
ALMOFADA PARA CARIMBO	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	8,00	UNI	10,15	81,20
CARTOLINA.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	2,00	UNI	0,35	0,70
CADERNO UNIVERSITÁRIO 6 X 120fls	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	8,00	UNI	5,99	47,92
LIVRO ATA C/ 50 FLS.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	13,90	13,90
SACOLA PLÁSTICA 25 X 35 C/ 1000.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	CAIXA	18,50	18,50
ETIQUETA AUTOADESIVA.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	2,00	UNI	47,50	95,00
PORTA CANETA	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	2,00	UNI	6,40	12,80
CAIXA DE ISOPOR 5 L	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	3,00	UNI	7,50	22,50
CAIXA DE ISOPOR 3 LITROS.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	2,00	UNI	4,60	9,20
					Total Geral ---->	66.386,96